
NÁVRH SMLOUVY O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

I. SMLUVNÍ STRANY

UNIVERZITA KARLOVA, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 6,128 43 Praha 2
za tuto: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208

Bankovní spojení: KB Praha 
Číslo účtu

jako HLAVNÍ PŘÍJEMCE na straně jedné (dále jen  "Hlavnípříjemce") 

SG Geotechnika a.s.
se sídlem: Geologická 988/4, Praha 5, 15200 
za tuto člen představenstva
IČO: 41192168, DIC: CZ41192168

jako DALŠÍ ÚČASTNÍK na straně druhé (dále jen  "Dalšíúčastník")

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky (dále jen Poskytovatel) podle §2 odst. 2 a § 11 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje, z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") tuto smlouvu o účasti na řešení projektu a využití 
výsledků VaVal:

PREAMBULE

Hlavní uchazeč/Hlavní příjemce coby uchazeč o podporu v rámci programu INTER-EXCELLENCE, podprogramu 
INTER-ACTION LTACH19 vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „Poskytovatel" nebo 
„MŠMT"), podal návrh PROJEKTU s názvem „Mechanismus porušení a snížení jeho rizika u základů větrných 
elektráren zatížených extrémními klimatickými podmínkami" (dále jen „Projekt"). Na základě této soutěže bude 
mezi Poskytovatelem a Hlavním Příjemcem uzavřena (ve smyslu § 9 Zákona) SMLOUVA o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje, jejíž nedílnou součástí bude Návrh projektu. Touto smlouvou se 
zaváže Poskytovatel, že pro účely řešení Projektu poskytne Hlavnímu Příjemci peněžité plnění (dále jen „Podpora"). 
Další účastníci berou na vědomí, že v případě, kdy Poskytovatel neuzavře Smlouvu o poskytnutí podpory s Hlavním 
Příjemcem pozbývá tato smlouva platnosti. Hlavní příjemce bude o této skutečnosti informovat Dalšího účastníka 
písemně.

Další účastník prohlašuje, že jsou mu obsah Návrhu projektu a Zadávací dokumentace Programu (včetně příloh a 
souvisejících dokumentů) známy a současně se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy včetně ustanovení 
příloh ke Smlouvě.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je potvrzení vzájemných práv a povinností Hlavního Příjemce a Dalšího účastníka plynoucích 
ze schváleného Projektu a jejich bližší vymezení. Smluvní strany sjednávají, že je pro ně Projekt závazný.

Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých Hlavní příjemce poskytne část účelově vázaných 
finančních prostředků Dalšímu účastníkovi.

Strana 1 (celkem 8)



03. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k výsledkům Projektu a k využití 
výsledků Projektu.

04. Míra zapojení smluvních stran do realizace Projektu je stanovena v Projektu.

05. Pokud v průběhu realizace Projektu vznikne potřeba změny Projektu, jsou smluvní strany povinny si tuto skutečnost 
oznámit, a to v dostatečném předstihu, aby Hlavní příjemce mohl oznámit poskytovateli a poskytovatel schválit 
změnu tak, aby nebyly podmínky Projektu porušeny.

06. Smluvní strany sjednávají, že je  pro ně Projekt závazný a pokud bude změněn, bude závazný ve znění změn.

III. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU

01. Název a identifikační údaje Projektu: LTAUSA 
Doba řešení projektu: 02 .05 .2019 - 31 .12.2021 
Kód projektu: LTACH19028

02. Předmět řešení Projektu:
Předmět projektuje uveden v návrhu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

03. Cíl Projektu a jeho předpokládané výsledky:
Cíle projektu jsou uvedeny v návrhu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

IV. ÚČAST NA PROJEKTU

01. Další účastník se Smlouvou zavazuje Hlavnímu Příjemci, že v rámci spolupráce na řešení Projektu provede 
ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu konkrétní úkony, které jsou uvedeny v Projektu a které směřují 
k realizaci Projektu, popřípadě provede další úkony, jejichž potřeba pro realizaci Projektu vyvstane (dále jen „Řešení 
části Projektu"). Hlavní příjemce se Smlouvou zavazuje v rámci této spolupráce poukázat Dalšímu účastníkovi 
peněžité plnění (dále jen „Podpora"), a to v rozsahu, který je stanoven v čl. VI. Smlouvy.

02. Další účastník je povinen realizovat Řešení části Projektu v souladu se Smlouvou a s Projektem tak, aby bylo dosaženo 
cíle Projektu.

03. Další účastník je povinen ukončit Řešení části Projektu nejpozději do termínů uvedených v Projektu.

04. Podíl Hlavního příjemce a Dalšího účastníka na uznaných nákladech Projektu, jakož i konkrétní vymezení úkolů 
Hlavního příjemce a Dalšího účastníka, je uvedeno v Projektu.

V. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DALŠÍHO ÚČASTNÍKA

01. Další účastník se Smlouvou zavazuje plnit konkrétní úkony, a to podle etap, termínů a v rozsahu, které jsou uvedeny 
v Projektu, popřípadě provede další úkony, jejichž potřeba vyvstane pro realizaci Projektu.

02. Věcná náplň Projektu bude zpracována na celou dobu řešení a členěna podle jednotlivých etap. Každá etapa bude 
obsahovat název a stručný popis dílčího cíle -  přehled činností, které budou v rámci etapy zajišťovány. U jednotlivých 
etap budou uvedeny termíny jejich zahájení a ukončení.

03. Smluvní strany vypracují průběžné zprávy v rozsahu a termínech stanovených Poskytovatelem za dané období 
obsahující také ekonomickou část dokládající čerpání nákladů na řešení v souladu s platnými předpisy.

Strana 2 (celkem 8)



04. Hlavní příjemce projektu je pak povinen svolat oponenturu za účasti zástupců všech složek zúčastněných na řešení 
projektu, oponentů a zástupců Poskytovatele v termínech stanovených Poskytovatelem. Toto oponentní jednání bude 
ukončeno protokolem hodnotícím věcnou úroveň řešení, dosažené výsledky a obsahujícím v příloze posudky 
hodnocení, vč. jimi zpracované klasifikace za dané období.

VI. PODPORA URČENÁ DALŠÍM ÚČASTNÍKŮM

01. Maximální výše Podpory pro Dalšího účastníka činí 2 525 000,- Kč na celou dobu řešení Projektu.
V roce 2019 bude maximální výše Podpory 657 000,- Kč
V roce 2020 bude maximální výše Podpory 1 108 000,- Kč
V roce 2021 bude maximální výše Podpory 760 000,- Kč

02. Hlavní příjemce je povinen poskytnout první část Podpory určenou pro Dalšího účastníka pro rok 2019 nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Hlavní příjemce obdržel příslušnou část Podpory od Poskytovatele.
V následujících letech řešení Projektu je Hlavní příjemce povinen poskytnout příslušnou část Podpory Dalšímu 
účastníku nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Hlavní příjemce obdržel příslušnou část Podpory 
od Poskytovatele.

03. Není-li Poskytovatelem příslušná část Podpory Hlavnímu Příjemci poskytnuta nebo dojde-li k jejímu opožděnému 
poskytnutí, Hlavní příjemce neodpovídá Dalšímu účastníku za škodu, která mu v důsledku toho vznikla.

VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

01. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení řešení Projektu (dále jen „Doba trvání smlouvy").

02. Doba trvání smlouvy může být prodloužena či zkrácena dohodou smluvních stran nebo v závislosti na změně 
podmínek ze strany MŠMT.

VIII. OSOBY ZODPOVĚDNÉ ZA ŘEŠENÍ

Smluvní strany určují jako osoby zodpovědné za řešení Projektu tyto:

a. Za hlavního příjemce:

b. Za Dalšího účastníka:

IX. ŘÍZENÍ PROJEKTU, ZPŮSOB ZAPOJENÍ DALŠÍCH ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY DO PROJEKTU

01. Hlavní příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí Podpory. Hlavní příjemce uzavřel 
s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí podpory č. xxxx Hlavní příjemce plní funkci koordinátora Projektu a zajišťuje 
administrativní spolupráci s Poskytovatelem.

02. Další účastník Projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil Hlavnímu Příjemci 
plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se účelové podpory výzkumu a 
vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje v platném znění) a jím uzavřených smluv 
s Poskytovatelem ohledně Projektu.

03. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve stanovených termínech a ve 
stanoveném rozsahu úkony konkrétně uvedené v návrhu Projektu, úkony směřující k realizaci Projektu, popřípadě 
i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu.

04. Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.

X. HODNOCENÍ PROJEKTU

Strana 3 (celkem 8)



01. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka na řešení Projektu je Další účastník povinen 
Hlavnímu Příjemci předložit:

a) průběžné hodnocení za dané období,
b) závěrečné hodnocení,
c) výkazy uznaných nákladů Projektu.

02. Průběžným hodnocením za dané období se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalšího účastníka, 
případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o dosažených výsledcích za uplynulé období.

03. Průběžné hodnocení za dané období je Další účastník projektu povinen předkládat Hlavnímu Příjemci vždy 
nejpozději 30 kalendářních dnů před termínem pro zpracování průběžné či závěrečné zprávy. Hlavní příjemce je 
oprávněn vyžádat si průběžné hodnocení i mimo uvedené lhůty. V takovém případě je Další účastník projektu 
povinen předložit průběžné hodnocení za dané období nejpozději do 15 kalendářních dnů od data, kdy si Hlavní 
příjemce průběžné hodnocení za dané období vyžádal.

04. Závěrečné hodnocení bude mít náležitosti podle podmínek pro čerpání podpory. Jako součást závěrečného 
hodnocení je Další účastník povinen Hlavnímu Příjemci předložit podklady o celkových vynaložených způsobilých 
nákladech Projektu.

05. Závěrečné hodnocení musí zahrnovat celé období řešení části Projektu a musí být Dalším účastníkem projektu 
poskytnuto Hlavnímu Příjemci do 20 kalendářních dnů po ukončení Řešení části Projektu, a to i v případě 
předčasného ukončení Projektu.

06. Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání způsobilých nákladů 
Dalšího účastníka v souladu se schváleným návrhem Projektu a Smlouvou.

07. Výkazy způsobilých nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat dohromady společně s každým 
průběžným hodnocením za dané období, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžného hodnocení podle 
bodu 03 tohoto článku.

09. Hodnocení uvedené v bodě 01 tohoto článku je Další účastník povinen poskytovat Hlavnímu Příjemci ve dvojím 
vyhotovení, přičemž je Další účastník povinen respektovat pokyny Hlavního Příjemce týkající se obsahu, struktury 
hodnocení a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat hodnocení v takové vhodné formě, aby mohly být 
Hlavním Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány.

XI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

01. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se Projektu, dále o případné 
neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy a o všech významných změnách svého 
majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení 
základního kapitálu, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného oprávnění k činnosti, 
podmínky kvalifikace apod., a to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděly. Smluvní 
strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení Projektu.

03. Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu.

04. Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a dalších kontrolních 
subjektů a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost.

05. Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném termínu, včetně 
finančního vypořádání.

06. Další účastník projektu je odpovědný Hlavnímu Příjemci za řešení jimi prováděné části Projektu a za hospodaření s 
přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu.

07. Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu nejméně 10 let od 
ukončení Projektu.

Strana 4 (celkem 8)



XII. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ VE VĚCECH FINANČNÍCH

01. Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené v ust. § 2 odst. 2 písm. I) 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění, které Poskytovatel 
schválil a které jsou zdůvodněné. Uznané náklady Projektu dle schváleného rozpočtu jsou uvedeny v příloze č. 1 
Smlouvy.

02. Smluvní strany upraví svůj podíl na Podpoře ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení Projektu i náplni 
řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané Podpory požadované v návrhu 
Projektu.

03. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek samostatně a svým jménem provádět zadávací a výběrové řízení na nákup zboží nebo služeb od 
třetích osob, a to a s plnou zodpovědností za správné provedení těchto zadávacích a výběrových řízení.

04. Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění, vždy do konce příslušného 
kalendářního roku výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů 
a parametrů předmětného projektu, a to přímou platbou dodavatelům z bankovního účtu.

05. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté 
účelové podpory. V rámci této evidence vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku a 
na základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od ukončení řešení 
projektu. Při vedení této účetní evidence jsou Další účastníci povinni dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné 
závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve Finančním 
zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným způsobem. Stanoví-li tak Hlavní příjemce, je Další účastník 
povinen předložit účetnictví k auditu.

04. Hlavní příjemce je povinen předat Dalšímu účastníku finanční prostředky z části účelové podpory určené pro Dalšího 
účastníka, poskytnuté v souladu splatným  plánem rozpočtu Poskytovatele na účet Dalšího účastníka, uvedených 
v záhlaví této smlouvy, a to vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Hlavní příjemce obdržel příslušnou 
část Podpory od Poskytovatele.

06. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Hlavnímu Příjemci nebo dojde-li k opožděnému 
poskytnutí příslušné části Podpory Poskytovatelem Hlavnímu Příjemci v důsledku rozpočtového provizoria podle 
zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Hlavní příjemce neodpovídá 
Dalšímu účastníku za škodu, která mu vznikla jako důsledek této situace.

07. Hlavní příjemce je povinen vrátit Poskytovateli na jeho účet účelovou podporu, která nebyla čerpána Hlavním
Příjemcem nebo Dalším účastníkem do 15. 2. následujícího roku, v němž bylo ukončeno financování projektu, Další 
účastník je povinen Hlavnímu příjemci poskytnout veškerou potřebnou součinnost ke splnění této povinnosti.

08. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran sama za tu část
Projektu, za níž nese odpovědnost.

XIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Strana 5 (celkem 8)



01. Pokud Další účastník použije Podporu v rozporu s účelem, anebo na účel jiný, než na který mu byl podle Smlouvy 
poskytnut, či jinak ji bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání 
bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových pravidel (zákona č. 218/2000 Sb., 
ve zněm pozdějších předpisů) a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákonném ustanovení uvedeným.

02. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byla Dalšímu účastníkovi Podpora poskytnuta, byly neúplné 
nebo nepravdivé, je  Hlavní příjemce oprávněn tyto prostředky po Dalším účastníkovi vymáhat.

03. V případě, kdy Další účastník poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, je Hlavní 
příjemce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit Dalšímu účastníkovi uvolňování Podpory, a to až 
do doby, než dojde ze strany Dalšího účastníka k odstranění nedostatků včetně opatření k zabránění jejich 
opakování.

XIV. UKONČENÍ SMLOUVY

01. Hlavní příjemce odstoupí od této smlouvy v případě, že:
a) se Další účastník dopustil jednání, kterým sám porušil pravidla veřejné podpory nebo v důsledku něhož 

dojde k porušení pravidel veřejné podpory na straně Hlavního Příjemce,
b) Další účastník uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné skutečnosti ve veřejné soutěži, 

při uzavření smlouvy nebo na základě informační povinností během řešení projektu a po jeho ukončení 
s úmyslem získat Podporu nebo jinou výhodu,

c) Další účastník, ač byl na porušení povinností Hlavním Příjemcem písemně upozorněn, porušil opakovaně 
(3x) některou z povinností, u kterých nejsou dány lhůty pro jejich plnění, ale jejich plnění podmíněno jinými 
skutečnostmi,

d) Další účastník byl pravomocně odsouzen pro trestný čin týkající se splnění podmínek pro poskytnutí 
podpory,

e) další pokračování na řešení projektu pozbude účelnosti.

02. Hlavní příjemce není oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud porušení povinností Dalšího účastníka bylo způsobeno 
výlučně nedodržením povinností Hlavním Příjemcem. Hlavní příjemce je oprávněn odstoupit od Smlouvy podle odst.
01. tohoto článku a Smlouva tak zaniká. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného a odůvodněného 
oznámení o odstoupení Dalšímu účastníkovi.

03. V případě odstoupení od Smlouvy je  Další účastník (viz odst. 02 tohoto článku) povinen vrátit celou od té doby, kdy 
přestal plnit povinnosti a dopustil se jednání podle odst. 01. tohoto článku mu poskytnutou Podporu na účet 
Hlavního Příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení Hlavního Příjemce o 
odstoupení od Smlouvy. Další účastník není povinen vracet tu část Podporu, u které Poskytovatel konstatoval 
uznatelné výdaje. Hlavní příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li Poskytovatel jinak, vrátit na účet 
Poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet.

04. Pokud o to Hlavní příjemce požádá Poskytovatele podpory, je Další účastník, v případě realizovaného odstoupení 
od Smlouvy, povinen dokončit (poskytnout) požadovanou službu. V tomto případě bude tato smlouva doplněna 
dodatkem.

05. Tato smlouva zaniká (kromě důvodů uvedených v ObčZ) rovněž ukončením Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
Projektu uvedené v Preambuli.

XV. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

01. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že úspěšné řešení Projektu je  závislé na včasném a úplném 
informování smluvních stran a získání příslušných podkladů.

02. Hlavní příjemce se zavazuje spolupracovat s Dalším účastníkem v rozsahu svých možností a znalostí při poskytování 
informací k podkladům či jiným předaným informacím.

03. Podklady a další záležitosti spojené s předmětem Smlouvy budou mezi smluvními stranami konzultovány 
a v případě potřeby upřesňovány a doplňovány.

Strana 6 (celkem 8)



04. Smluvní strany jsou povinny si k řádnému naplnění účelu této smlouvy poskytovat informace, jak je uvedeno v 
Projektu. Pokud je informace označena jako důvěrná, zavazuje se přijímající strana o takových informacích 
zachovávat mlčenlivost. Závazek mlčenlivosti smluvních stran se nevztahuje na informace (i) pokud náležejí k 
informacím obecně přístupným, tj. běžně přístupným veřejnosti; nebo (ii) které smluvní strana prokazatelně měla, 
ještě než jí byly jinou smluvní stranou sděleny či předány; nebo (iii) které smluvní strana získala nezávisle na 
informacích jiným způsobem. Závazek mlčenlivosti trvá 3 roky po skončení této smlouvy.

XVI. NEZÁVISLOST DALŠÍHO ÚČASTNÍKA

01. Tato smlouva v žádném ohledu nezakládá jakýkoliv pracovněprávní vztah nebo vztah nadřízenosti a podřízenosti 
mezi smluvními stranami. Další účastník se tímto zavazuje provádět služby, případně služby dle jednotlivých pokynů 
Hlavního Příjemce nezávisle a na vlastní odpovědnost.

XVII. PRÁVA A POVINNOSTI K HMOTNÉMU MAJETKU, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ A JINÁ UJEDNÁNÍ

01. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části Projektu a pořízeného z poskytnuté dotace 
je ta Smluvní strana, která takový majetek pro účely této smlouvy pořídila. Pokud došlo k pořízení hmotného 
majetku společně více Smluvními stranami, je předmětný hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto 
Smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních 
prostředků vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku.

02. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je majetkem té 
Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního 
vlastnictví. Smluvní strany se zavazují, že o výsledcích vytvořených při plnění úkolů v rámci Projektu zachovají 
mlčenlivost. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků 
všech Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem všech Smluvních stran, a to v tom poměru 
majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran. 
Smluvní strany se dohodnou, zda předmět duševního vlastnictví budou chránit a vjakém  rozsahu. Smluvní strany 
jsou si vzájemně nápomocny pří přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich 
spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 
Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření autorizovaného softwaru, vzniklého v 
rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření předmětu duševního 
vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede přihlášení Příjemce. Pokud práva z předmětu průmyslového 
vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci Projektu, náleží v souladu s ustanoveními Smlouvy všem Smluvním 
stranám, o zveřejnění a využití těchto práv rozhodnou všichni spolumajitelé jednomyslně, žádný ze spolumajitelů 
není oprávněn využívat tato práva bez souhlasu ostatních spolumajitelů. Smluvní strany se zavazují vynaložit 
maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu průmyslového vlastnictví. K platnému uzavření 
licenční smlouvy je třeba souhlasu všech spolumajitelů. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového 
vlastnictví vytvořeného při plnění účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných 
vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o 
změně zákonů na ochranu průmyslového vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů, zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 
Sb.

03. Práva k výsledkům řešení Projektu, která vzniknou v oblasti práva průmyslového vlastnictví (patenty, průmyslové 
vzory apod.), budou upravena vždy zvláštní smlouvou. Při úpravě těchto práv se bude vycházet z podílu činnosti, 
kterou jednotlivé subjekty vložily do řešení dané problematiky.

04. Mohou-li si činit nároky na práva k výsledkům z řešení projektu třetí osoby, musí Hlavní příjemce a Další účastník 
provést taková opatření, nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla vykonávána v souladu se Smlouvou 
o poskytnutí podpory na řešení Projektu. Hlavní příjemce a Další účastník se tím dělí o svůj podíl práv k poznatkům 
a výsledkům projektu s třetí osobou. Podíl práv třetí osoby může tak nejvýše dosahovat podílu práv Hlavního 
Příjemce a Dalšího účastníka.

Strana 7 (celkem 8)



05. Smluvní strany jsou povinny zajistit výsledkům Projektu adekvátní ochranu dle předpisů upravujících práva 
duševního vlastnictví v České republice. Postupy v tomto směru a postavení stran v těchto postupech (jako 
oprávněni podat příslušná podání, návrhy apod. a činit jiné úkony) se odvíjí od práv k výsledkům té které smluvní 
strany, plynoucích z ujednání v předchozích odstavcích tohoto článku.

06. Do RIV (Rejstříku informací o výsledcích) se pak výsledky započítávají dle podílu stran na výsledku, v souladu 
s platnou Metodikou hodnocení výsledků výzkumu a vývoje vydávanou Radou pro výzkum, vývoj a inovace.

07. Po dobu realizace Projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez souhlasu Poskytovatele hmotný či 
nehmotný majetek podle předchozího odstavce zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit. Tento hmotný 
či nehmotný majetek jsou Smluvní strany oprávněny užívat pro řešení Projektu bezplatně.

01. Tato Smlouva nabývá účinnosti ke dni uzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení Projektu uvedené 
v Preambuli. Pokud tato Smlouva je uzavřena v době, kdy již Smlouva o poskytnutí podpory na řešení Projektu 
nabyla účinnosti, stává se tato Smlouva účinnou po podpisu oběma stranami

02. Tato Smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží Hlavní příjemce, Další účastník obdrží 
jeden stejnopis a jeden stejnopis obdrží Poskytovatel.

03. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními ObčZ a Zákonem 
ZPVV.

04. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky.

05. Další účastník uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Další účastník bere na vědomí, že tato smlouva bude Hlavním Příjemcem zveřejněna podle 
zákona 340/2016 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, aby tato smlouva byla Hlavní příjemcem zveřejněna jako 
celek, protože smlouva neobsahuje údaje, jejichž zveřejněním by byla narušena práva Dalšího účastníka ani jeho 
zaměstnanců. Další účastník se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů.

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

XVIII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Jméno: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
Funkce: děkan

NIVERZITA KARLOVA
ŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albertov 6, 128 43 Praha 2 
D: 00216208, DIČ: CZ002i 6208

U K - 2 4
Datum: Podpis:

SG Geotechnika a.s.
Jméno
Funkce: člen představenstva

Datum: ^  f ó fC j Podpis:
/ SG  G e o te c h n ik a  a.s.

G e o lo g ic k á  988/4, 152 00 Praha 5 
IČO 41192168 DIČ CZ41192168 

(5)

Strana 8 (celkem 8)


